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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -
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4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

 Групп

 Изучающих ФД

 Сдающих канд. экз. 1

 Соискателей с руков.

1

 Аспирантов 1

Продолжительность обучения 

 Итого

более 39 нед.

30 52

более 39 нед.

22 3022

АвгустМай

Календарный учебный график 

Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
7
 -

 2

Декабрь

2
9
 -

 5
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6 68 8

4

30 4/6 16 4/6

2

6

Курс 2

30

6 4/6

13 2/6

2 42

14

НН ННII

Э

ПП П ПНННН Н

Н
Н Н НН Н Н ННЭ
Н
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Сентябрь

2
9
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 5

Октябрь Ноябрь

НН Н Н Н Н
Н Н Н Н Н Н Н ННН НI Н

НН
НН

Н ННН

15652

6 4/6

Курс 3

Сем. 5
Итого

Сем. 6 Всего

16

более 39 нед.

22 30

6 4/6

14 4/6 33 2/618 4/6

52

2 42

7 2/6 7 2/6

12

94

21 2/6

Г

П ППП

Н Н Н Н Н Н Н Г Г Г

1 2/6

Сводные данные

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 1

6Итоговая аттестация 6 6

Каникулы

Дисциплины (модули) 3 2/6 9 2/6 3 2/6 2 5 2/6 1 2/6

ПрактикаП

Г

Н

Промежуточная аттестация

Научный компонент 16 4/6

2Э



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

1.Научный компонент 141 141 5076 5076 5076 25 900 21 756 25

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 65 65 2340 2340 2340 19 684 15 540 9

+ 1.1.1(Н)
Научная деятельность, направленная на
подготовку диссертации к защите

123456 65 65 36 2340 2340 2340 19 684 15 540

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 40 40 1440 1440 1440 10

+ 1.2.1(Н)

Подготовка публикаций, в которых излагаются
основные научные результаты диссертации, и
(или заявок на патенты на изобретения,
полезные модели, промышленные образцы и
т.д

3456 40 40 36 1440 1440 1440

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 36 36 1296 1296 1296 6 216 6 216 6

+ 1.3.1(Н)
Промежуточная аттестация по этапам
выполнения научного исследования

123456 36 36 36 1296 1296 1296 6 216 6 216

2.Образовательный компонент 30 30 1080 1080 346 734 5 28 62 90 9 40 86 198 3

2.1.Дисциплины (модули) 16 16 576 576 292 284 5 28 62 90 6 20 52 144 3

+ 2.1.1
Актуальные проблемы Общей части уголовного
законодательства Республики Армения

3 1 1 36 36 36 26 10

+ 2.1.2
Методология научных исследований
юридических наук

2 4 4 36 144 144 36 108 4 10 26 108

+ 2.1.3
Информационные технологии в образовании и
научных исследованиях

12 4 4 36 144 144 62 82 2 8 18 46 2 10 26 36

+ 2.1.4
Теория, методология и практика высшего
профессионального образования

3 1 1 36 36 36 26 10

+ 2.1.5 Иностранный язык 1 2 2 36 72 72 36 36 2 10 26 36

+ 2.1.6 История и философия науки 1 1 1 36 36 36 28 8 1 10 18 8

+ 2.1.7
Основные проблемы реализации
антикоррупционной программы РА

4 1 1 36 36 36 26 10

+ 2.1.8
Элективные дисциплины (модули) 1
(ДВ.1)

3 1 1 36 36 26 10

+ 2.1.8.1
Уголовно-правовая защита права
собственности и защита свободы
экономической деятельности

3 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.8.2 Перспективы развития пенитенциарного права 3 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.8.3
Проблемы уголовной ответственности и
предупреждения ятрогенных преступлений

3 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.8.4
Экологическая криминология: тенденции
развития

3 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.8.5
Основные направления уголовной политики РФ
и РА

3 1 1 36 36 36 26 10

+ 2.1.9
Элективные дисциплины (модули) 2
(ДВ.2)

4 1 1 36 36 26 10

+ 2.1.9.1
Основные вопросы коммерциализации научных
результатов

4 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.9.2
Актуальные проблемы совершенствования
уголовно-процессуального законодательства
РФ и РА

4 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.9.3
Международное сотрудничество по борьбе с
преступлениями

4 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.9.4
Европейские стандарты по правам человека в
уголовном процессе

4 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.9.5 Теория доказательств 4 1 1 36 36 36 26 10

- 2.1.9.6
Концептуальные основы оперативно-розыскной
деятельности в РА

4 1 1 36 36 36 26 10

План Учебный план аспирантуры '5.1.4. Уголовно-правовые науки 1 курс.plx', код специальности 5.1.4., год начала подготовки 2024



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Закрепленная кафедра

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

Код Наименование

25 900 20 720 28 1008 22 792

9 324 4 144 12 432 6 216

9 324 4 144 12 432 6 216 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

10 360 10 360 10 360 10 360

10 360 10 360 10 360 10 360 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

6 216 6 216 6 216 6 216

6 216 6 216 6 216 6 216 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

3 24 54 30 12 16 36 380 1 36

3 24 54 30 2 16 36 20

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

29 Кафедра философии

2
Кафедра системного
программирования

1 8 18 10 29 Кафедра философии

24 Кафедра теории языка и

29 Кафедра философии

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10

1 8 18 10 29 Кафедра философии

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 8 18 10 19 Кафедра уголовного права и уголовно

1 8 18 10 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права
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-

Компетенции

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; УК-2; УК-5

ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; УК-1

ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; УК-1; УК-3; УК-6

ОПК-1; ПК-3

ОПК-2; ПК-2; УК-4

ОПК-1; ОПК-5; ПК-2; УК-3; УК-5; УК-6

ОПК-5; УК-3; УК-4

ОПК-1; УК-2; УК-6

ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; УК-5

ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-3

ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-3

ОПК-2; ОПК-5; ПК-2

ОПК-1; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; УК-1; УК-2; УК-5; УК-6

ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; УК-1; УК-3; УК-6

ОПК-4; ОПК-5; ПК-3

ОПК-4; ОПК-5; ПК-3

ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; УК-3; УК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; УК-1; УК-3; УК-4; УК-5

ОПК-1; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; УК-5

ОПК-1; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3

ОПК-1; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; УК-3; УК-5
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

2.2.Практика 10 10 360 360 360

+ 2.2.1(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности (педагогическая практика

4 10 10 36 360 360 360

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 4 4 144 144 54 90 3 20 34 54

+ 2.3.1 История и философия науки 2 1 1 36 36 36 18 18 1 10 8 18

+ 2.3.2 Иностранный язык 2 2 2 36 72 72 36 36 2 10 26 36

+ 2.3.3

Кандидатский экзамен по специальной
дисциплине в соответствии с темой
диссертации на соискание ученой степени
кандидата наук

5 1 1 36 36 36 36

3.Итоговая аттестация 9 9 324 324 324

+ 3.1
Оценка диссертации на предмет ее
соответствия установленным критериям

6 9 9 36 324 324 324
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Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Закрепленная кафедра

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Сем СР
Конт
роль

Код Наименование

10 360

10 360 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

1 36

29 Кафедра философии

24 Кафедра теории языка и

1 36 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права

9 324

9 324 19
Кафедра уголовного права и уголовно
-процессуального права
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Компетенции

ОПК-4; ОПК-5; ПК-2; УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6

ОПК-1; УК-2; УК-6

ОПК-5; УК-3; УК-4

ОПК-1; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; УК-1; УК-5; УК-6

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3
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ГОУ ВПО РОССИЙСКО-АРМЯНСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ

Институт права

План научной деятельности программы аспирантуры очной формы обучения 2024 года набора

Научная специальность: Уголовно-правовые науки УТВЕРЖДАЮ

Ректор Сандоян Э.М.

"___" ____________ 20___ г.

Наименование Результаты

Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите

км;лк';ик';ко'ок

Курс 1, семестр 1

Подготовка публикаций, в которых излагаются основные научные результаты диссертации, и (или
заявок на патенты на изобретения, полезные модели, промышленные образцы и т.д

Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования

Оценка диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям

СОГЛАСОВАНО

Проректор по науке Аветисян П.С.

Директор Института права Калашян М.А.

И.о. заведующей кафедрой
уголовного права и уголовно-
процессуального права Зограбян Н.Ю.

Рук. отд. аспирантуры и
докторантуры Асланян Г.А.
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 180 60 30 30 60 28 32 60 29 31

Итого по ОП (без факультативов) 180 180 180 60 30 30 60 28 32 60 29 31

1 Научный компонент 0% 0% 0% 141 141 141 46 25 21 45 25 20 50 28 22

1.1
Научная деятельность, направленная на
подготовку диссертации к защите

0% 0% 0% 65 65 65 34 19 15 13 9 4 18 12 6

1.2 Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 0% 0% 0% 40 40 40 20 10 10 20 10 10

1.3
Промежуточная аттестация по этапам
выполнения научного исследования

0% 0% 0% 36 36 36 12 6 6 12 6 6 12 6 6

2 Образовательный компонент 0% 0% 0% 30 30 30 14 5 9 15 3 12 1 1

2.1 Дисциплины (модули) 0% 0% 0% 16 16 16 11 5 6 5 3 2

2.2 Практика 0% 0% 0% 10 10 10 10 10

2.3
Промежуточная аттестация по дисциплинам
(модулям) и практике

0% 0% 0% 4 4 4 3 3 1 1

3 Итоговая аттестация 0% 0% 0% 9 9 9 9 9

6

2

90

4

126

2

2

1

6

2 1

3 3

3 1 2

-

-

12 6 6

-

- 78 52

26- 23.4 -

- 27- 54 54 - 32.4 36

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

72

-

-

-

-

-

27 21

-

5278

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы контроля

ОП 21.7 -

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

45

-

-

-

Блок 1.3

Блок 2

Блок 2.1 292

Блок 2.2

Блок 2.3

Блок 3

54

Итого по всем блокам 346

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 48.06%
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Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 ВсегоВсего

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Сем. 4Сем. 3

Курс 2 Курс 3

Всего Сем. 6Сем. 5


